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HOITOTUKIUUDISTUS TEHTÄVÄ JÄRKEVÄSTI
- heikoimmassa asemassa olevia henkilöitä ei saa ajaa kestämättömään tilanteeseen 

Omaishoitajat ja Läheiset -Liitto ry vastustaa jyrkästi vireillä olevaa hoitotukien 
yhdistämisuudistusta siten, että uudistukseen tarvittava rahoitus otetaan pois apua
tarvitsevilta. 

Omaishoitoa mahdollistavien ja edistävien toimintamuotojen tulee tukea sekä hoidettavan, että 
omaishoitajan elämäntilannetta. Nykyinen sosiaalipalvelu omaishoidon tuki ja Kelan myöntämä
eläkettä saavan hoitotuki ovat perusteiltaan täysin erilaisia ja ne tulee säilyttää ennallaan, mikäli
palvelujen tarvitsijan kannalta parempaa ratkaisua ei löydy.

Kelan hoitotuki

Hoidettavalle myönnettävien kunnallisten palvelujen lisäksi omaishoitotilanteisiin kohdistuu erittäin 
paljon sellaisia mm. kuljetus, käsikauppalääke- hoitotarvike- sijaishoito- tms. kuluja, joita on voitu 
kompensoida eläkettä saavan hoitotuella. Nykyisen Kelan alimman hoitotuen mahdollinen poisto ja 
invalidivähennys kohdentuvat samoihin usein erittäin pienituloisiin ihmisiin. Sairauskulu-
vähennyksen poisto v. 91 on osoittautunut suureksi haitaksi juuri tälle samalle väestöryhmälle. Nyt 
esitetyt muutokset merkitsisivät heidän tilanteensa muuttumista kestämättömäksi. Kelan alinta 
hoitotukiluokkaa  ei saa poistaa.  

Invalidivähennys

Invalidivähennyksen poisto ei ole linjassa hallituksen veropolitiikan kanssa, vaan asettaa vammaiset 
ihmiset eriarvoiseen asemaan erityisesti esim. koko väestölle suunnattuun pääomaverotuksen 
kevennyksiin ja muihin verohelpotuksia saavien kanssa. Invalidivähennyksen merkitys on yleisesti 
ottaen vähäinen, mutta pienituloisten vammaisten kohdalla sillä on ratkaiseva merkitys. 

Kotitalousvähennys     

Ehdotuksen mukaan kuluja voidaan kompensoida kotitalousvähennyksellä. On kuitenkin 
huomioitava, että kotitalousvähennys kohdentuu myös muihin kuin apua tarvitseviin kansalaisiin. 
Koko kansalle tarkoitetun verovähennysoikeuden perusteena on hoivakulujen lisäksi myös 
remontti, tietotekniikka yms. kuluja, jotka kohdentuvat erityisesti varakkaisiin eivätkä pelkästään 
apua tarvitseviin väestöryhmiin. Myös sairailla ja vammaisilla henkilöillä on remontti- 
tietotekniikka yms. tarpeita. Mikäli kotitalousvähennys kuluu hoivapalveluihin, ei perustuslain 
mukainen kansalaisten yhdenvertaisuus toteudu. 



Palveluseteli

Hoitotuen maksamista palveluseteleinä vastustamme jyrkästi. Omaishoidon tuella hoidettavien 
lakisääteisten vapaiden palveluseteleistäkin jää puolet käyttämättä, koska soveltuvaa palvelua ei ole 
saatavissa. 

Omaishoidon tuki 

Omaishoidon tuen arviointi tulee tapahtua yhteneväisellä mittaristolla. Omaishoitajat ja Läheiset- 
Liitto ry:n laskelmien mukaan, vaikka yhtenäisten kriteerien mukaan omaishoidontuen hoitopalkkio 
maksettaisiin 60.000 omaishoitajalle eivät siitä aiheutuvat kustannukset nouse kuin maksimiltaan 80 
milj. euroa. Omaishoitajat säästävät kuntien menoja noin 1,2 miljardia euroa vuodessa.

Pidämme hyvänä sitä, että omaishoidon tuen hoitopalkkion maksatus tapahtuisi Kelan kautta ja 
ehdotamme, että omaishoidon tuen arvioimiseksi käytetään Omaishoitajat ja Läheiset -liiton 
kehittämää arviointimittaristoa. Tästä ei aiheudu suuria investointeja, koska mittaristo on jo 
valmiina ja kehitetty RAY:n tuella. Omaishoidon tukena maksettavan hoitopalkkion tulee

kerryttää eläkettä ja sen tulee olla etuoikeutettua tuloa. Omaishoitajille tulee kuulua 
työterveyshuolto ja tapaturmavakuutus. 

Omaishoidon tuesta aiheutuva säästö kunnille tapahtuu tekemällä omaishoito houkuttelevaksi 

Omaishoitotilanteet tarvitsevat kaiken saatavissa olevan tuen!

 


